[image: image1.jpg]

	Отдел образования
администрации
Бугурусланского района
Оренбургской области
П Р И К А З
[image: image2.png]01.11.2023 Ne 229

	О внесении изменений

в приказ отдела образования администрации Бугурусланского района

от 25.10.2023 № 225 «Об организации и проведении диагностических работ

 по естественнонаучной, математической и читательской грамотности обучающихся

8-9-х классов»

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 23.10.2023 № 01-21/1659 «О внесении изменений в приказ министерства образования Оренбургской области»
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ отдела образования администрации Бугурусланского района  от 25.10.2023 № 225 «Об организации и проведении диагностических работ по естественнонаучной, математической и читательской грамотности обучающихся 8-9-х классов» следующие изменения:
1.1. приложение к приказу от 25.10.2023 № 225 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего МКУ «РМК» Ткачук Т.М.
Заведующий отделом образования

                          М.Г. Куликова
[image: image3.png]JOKYMEHT IIOAITNCAH
BJIEKTPOHHOM IMTOATTNCHIO

Ceptudukar: 00b05c79e2a37de6bb5de61f20ffec8d8d
Bnageney: Kynukosa Mapuna I'enHajjbeBHa
[HetictButenen c 03.03.2023 go 26.05.2024

С приказом ознакомлена: _________ Ткачук Т.М.

Приложение
к приказу от 01.11.2023 № 229
График
проведения диагностических работ по естественнонаучной, математической
 и читательской грамотности обучающихся 8, 9 классов
общеобразовательных учреждений Бугурусланского района
	Класс
	07 – 18 октября
2023 год
	20 ноября – 09 декабря
2023 год
	11 – 26 декабря
2023 год

	 8
	Читательская
грамотность
8 класс.
Диагностическая
работа 2022.
Вариант 2.
Задания: «Гольфстрим»,
«Гуманитарии и
технари»
	Математическая
грамотность
8 класс.
Диагностическая
работа 2021.
Вариант 2.
Задания: «Инфузия»,
«Многоярусный
торт»
	Естественнонаучная
грамотность
8 класс.
Диагностическая
работа 2022.
Вариант 1.
Задания: «Агент
000», «Ветряк»

	9
	Математическая грамотность
8 класс.
Диагностическая
работа 2021.
Вариант 2.
Задания:
«Инфузия»,
«Многоярусный
торт»
	Естественнонаучная грамотность
9 класс.
Диагностическая
работа 2022.
Вариант 2.
Задания: «Почему мы
видим так, а не
иначе?!», «Зелёная»
энергетика
	Читательская грамотность
8 класс.
Диагностическая
работа 2022.
Вариант 2.
Задания:
«Гольфстрим»,
«Гуманитарии и
технари»